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Od Administracji.
A dm inistracja .Dziennika Ke- 

misarjatu Rządu na m. st. War

szawę’ zawiadamia, że przyjmuje 
wszelkie ©głoszenia poszukiwa
nia, zawiadomienia o zaginio
nych dokum entach i inna.

Biuro Administracji czynne 
od godziny 10-ej do 2-ej po po
łudniu*
. t " 1

O d Redakcji.

Redakcja .Dziennika Kemiear- 
jatu Rządu na m. st. Warszawę* 
zawiadam ia Instytucje Państw o
we,Se przyjm uje do opublikowa
nia wszelkie komunikaty, które 
dotyczą mieszkańców W arszawy.

Redakcja czynna od godziny 
S-ej zrana do 3-ej po południu. 
Adres Redakcji i Administracji: 
W arszawa, Senatorska 12 (pa
łac  Blanka) lewa oficyna, l-sse 
piętro. Redakcja pokój Me 32. 
A dm inistracja pokój Ns 57. Te* 

•fon 417-03.

Kupujcie
8°|o

Pożyczkę
Złotą.

Wyszły z druku MJV& 103 i 104 
.Dziennika Ustaw Rzeczypospoli
te) Polskiej”, z dnia 29 listopada 
1922 roku, zawierające treść nastę
pującą:

1) Konwencja handlowa między 
Polska a Rumunją, podpisana w 
Bukareszcie dnia 1 iipca 1921 roku 
ora* umowa między Zarządami 
poczt, telegrafów i telefonów Pol
ski i Rumunji, podpisana tegoż dnia 
1 lipca 1921 r. w Bukareszcie; 2) 
Oświadczenie Rządowe z dnia 16 
listopada 1022 r. w przedmiocie 
wymiany dokumentów ratyfikacyj
nych Konwencji handlowej między 
Polską a Rumunją, podpisanej w 
Bukareszcie dnia i lipca 1921 roku 
oraz umowy między Zarządami 
poczt, telegrafów i telefonów Pol
ski i Rumunji, podpisanej tegoż 
dnia 1 lipca 1921 r. w Bukareszcie; 
3) Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1922 r. w spra
wie podwyższenia normalnych djet 
dziennych; 4) Rozporządzenie Ra
dy Ministów z dnia 13-go listopada 
1922 r. w przedmiocie podwyższe
nia kwot przewidzianych w usta
wia o ubezpieczeniu pensyjnem 
funkcjonarjuszów w służbie pry
watnej i niektórych funkcjonarju
szów w służbie publicznej; 5) Roz
porządzenie Rady Ministrów z dnia 
13-go listopada 1922 r w przed
miocie rozciągnięcia mocy obowią
zującej dekretu o kształceniu na
uczycieli szkół powszechnych w 
Państwie Polakiem na Ziemię Wi
leńską; 6) Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 listopada 1922 r. 
w przedmiocie rozciągnięcia mocy 
obowiązującej dekretu o kształce
niu nauczycieli szkół powszech
nych w Państwie Polskiem na wo
jewództwa: nowogródzkie, poleskie 
i wołyńskie, powiaty: grodzieński i 
wołkowyski oraz gminy: białowie
ską, masiewską i suchopolską po
wiatu bielskiego, województwa bia
łostockiego; 7) Rozporządzenie Ra
dy Ministrów z dnia 13 listopada 
1922 r. w przedmiocie rozciągnię
cia mocy obowiązującej us a y z 
dnia 27 maja 1919 r. o ustalaniu i 
wynagradzaniu nauczycieli publicz
nych szkół powszechnych na Zie- 
n *j ^Jdnńską; 8) Rozporządzenie 

Ministrów z dnia 13 listopa
da 1922 roku w przedmiocie roz
ciągnięcia mocy obowiązującej u- 
stawy z dnia 27 maja 1919 r. o u- 
stalaniu i wynagradzaniu nauczy
cieli publicznych szkół powszech
nych na województwa: nowogródz
kie, poleskie 1 wołyńskie, powiaty: 
grodzieński i wołkowyski oraz gmi
ny: białowieską masiewską i sucho- 
polską powiatu bielskiego, wojc- 

Hąfosfofciego; 0) Rozpo

rządzenie Rady Ministrów z dnia 
13 listopada 1822 r. w przedmiocie 
rozciągnięcia mocy obowiązującej 
ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. o 
uposażeniu nauczycieli publicznych 
szkół powszechnych, inspektorów 
szkolnych i zastępców inspektorów 
szkolnych na Ziemię Wileńską: 10) 
Rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 13 listopada 19^2 r. w przed
miocie rozciągnięcia mocy obowią
zującej ustawy z dnia 13 lipca 1920 
r. o uposażeniu nauczycieli publicz
nych szkół powszechnych, inspek
torów szkolnych i zastępców in
spektorów szkolnych na wojewódz
twa: nowogródzkie, poleskie i wo
łyńskie, powiaty: grodzieński i woł
kowyski oraz gminy: białowieską, 
masiewską i suchopolską powiatu 
bielskiego, województwa białosto
ckiego; 11) Rozporządzenie Pre
zesa Głównego Urzędu Likwidacyj
nego z dnia 6 listopada 1922 r wy
dane w porozumieniu z Ministrami: 
Spraw Wewnętrznysh, Skarbu, Rol- 
eictwa i Dóbr Państwowych oraz 
Sprawiedliwości do art. 8 ustawy 
z dnia 14 lipca 1920 r. o przelaniu 
praw skarbowych państw niemiec
kich oraz praw członków niemiec
kich domów panujących na Skarb 
Państwa Polskiego.

Nfl 104:
1) Dekret z dnia 15-go listopada 

1922 r. o wywłaszczeniu gruntów 
na rzecz założenia nowego cmen
tarza we wsi Ostrówku, 2) Dekret 
z dnia 15 listopada 1622 r. o wy
właszczeniu gruntu na rzecz roz
szerzenia cmentarza grzebalnego w 
Bychawce, 3) Ustawa z dnia 26 go 
września 1922 r. o przyznawaniu 
nagród za zwalczanie przemytnic
twa, 4) Rozporządzenie Rady Mi
nistrów z dnia 13 listopada 1022 r. 
o włączenie wsi Podbuikowo gmi
ny Rohożna powiatu kobryńskiego 
do gmirty Kosice powiatu brzes
kiego, 5) Rozporządzenie Rady Mi
nistrów z dnia 20 listopada 1922 r. 
w sprawie podwyższenia podatku 
spożywczego od cukru na obszarze 
Rzeczypospolitej, 6) Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 20 listopa
da 1922 r. w przedmiocie zmian w 
postanowieniach e opodatkowaniu 
spirytusu na obszarze Rzeczypos
politej Polskiej, 7) Rozporządzenie 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 
listopada 1922 r. o uigach dla apli
kantów zawodów prawniczych, k tó 
rym służba wojskowa przeszkodziła 
w odbyciu aplikacji, 8) Rozporzą
dzenie Ministra Przemysłu i Han
dlu w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu s dnia 10 listopada 1922 r. 
w przedmiocie utworzenia Wileń
skiego Okręgu Prohfom ę|at 9)  1fofr

porządzenie Ministra Przemysłu i 
Handiu w porozumieniu z Minist
rem Skarbu z dnia 10 go listopada 
1922 r. w przedmiocie tymczaso
wego przekazania spraw dotyczą- 

ch nadzoru nad przemysłem zło- 
tn.czym i handlem wyrobami złot- 
niczemi na obszarze województwa 
nowogródzkiego—wileńskiemu urzę
dowi probierczemu oraz na obsza
rze województw: poleskiego i wo
łyńskiego, powiatów: grodzieńskie
go i wołkowyskiego, oraz gmin: 
białowieskiej, masiewskiej i suchó- 
polskiej powiatu bielskiego woje
wództwa białostockiego Głównemu 
Urzędowi Probierczemu w W arsza
wie, 10) Rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 12 li
stopada 1922 r. o włączeniu wsi 
Hańkowo Piecki gminy Orło powia
tu Ostrowskiego do gminy Zaręby 
Kościelne tegoż powiatu, 11) Roz
porządzenie Ministra Spraw Wew
nętrznych z dnia 15 listopada 1922 
roku o zmianie granic gmin: Tuło
wice, Głuck i Kampinos w powie
cie sochaczewskim, 12) Rozporzą
dzenie Prezesa Głównego Urzędu 
Ziemskiego z dnia 15-go listopada 
1922 r. w przedmiocie zniesienia 
powiatowego urzędu ziemskiego w 
Płońsku i włączenia powiatu Płoń
skiego ao kompetencji terytorjal- 
nej powiatowego urzędu ziemskie
go v, oierpcu, 13) Rozporządzenie 
Ministra Poczt i Telegrafów w dniu 
15 listopada 1922 r. w przedmiocie 
częściowego podwyższenia opłat 
pocztowych, 14) Rozporządzenie 
Ministra Kolei Żelaznych z dnia 16 
listopada 1922 r. o podwyższeniu 
taryfy osobowej i bagażowej na 
kolei podjazdowej Piotrków — Su
lejów, 15) Rozporządzenie Ministra 
Kolei Żelaznych z dnia 16 listopa
da 1922 r. w przedmiocie uzupeł
nienia postanowień o bezpośred
niej komunikacji towarowe} pomię
dzy Polską i Austrją, 16) Rozpo
rządzenie Ministra Kolei Żelaznych 
z dnia 20 listopada ’1922 r. o pod
wyższeniu taryfy osobowej na lin- 
jach tow. akcyjnego łódzkich wąs
kotorowych elektrycznych kolei 
dojazdowych, 17) Rozporządzenie 
Ministra Kolei Żelaznych z dnia 25 
listopada 1922 r. o podwyżce tary
fy osobowej i bagażowej na lin
iach towarzystwa akcyjnego wgr- 
szawskich dróg żelaznych dojazdo
wych, 18) Rozporządzenie Ministra 
Rolnictwa i Dóbr Państwowych z 
dnia 20 listopada 1922 r., wvdane 
w porozumieniu z Ministrem Prze
mysłu i Handlu o rozciągnięciu na 
obszar Ziemi Wileńskiej mocy obo
wiązującej rozporządzenia z dnia 
15 grudnia 1921 r. w przedmiecie 
nem1 mcunkowyęh *wt«r?ąt do-



mewych Ha  wymiaru zadatku pro
centowego, 1#) Rozporządzenia Mi
nistra Skarbu z dnia 21 listopada 
1922 r. w przedmiocie wykonania 
rozporządzania Rady Ministrów z 
dnia 28 listopada 1922 r. o pod
wyższeniu podatku spożywczego od 
cukru na obszarze Rzeczypospolita;, 
20) Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 21 listopada 1922 r. w celu 
wykonania rozporządzenia Rady 
Ministrów % dnia 20-go listopad* 
1922 r. w przedmiecie zmian w po
stanowieniach o opodatkowaniu 
spirytusu na obszarze Rzeczypos
polite! Polskiej, 21) Rozporządze
nie Ministra Skarbu z dnia 24 li
stopada 1922 t. w przedmiocie wy
konani a ustawy z dnia 28 września 
1922 r: o przyznawaniu nagród za 
zwalczanie przemytnictwa, 22) Roz
porządzanie Ministra Skarbu w po
rozumieniu z Ministrem Sprawie
dliwości a dnia 6 listopada 192*2 r. 
w prsedmiocio zmiany art- 16 roz
porządzenia o ograniczeniu obrotów 
dewizami i walutami zagranieznemi 
x 31 -g» grudnia 1921 r., 23) Obwie
szczeni* w sprawi® sprostowani* 
rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 11-go października 1922 r. w 
przedmiocie ustanowienia Dyrekcji 
«el, jako okręgowych władz 11 in
stancji na obszarze b. zaboru ro
syjskiego ? austrjacfeiago, 24) Ob
wieszczenie w przedmiocie spro
stowania rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 1 Hpca 1922 roku o 
rozciągnięciu na Ziemię Wileńską 
mocy obowiązującej ustawy z dnia 
16 bpea 1926 o upoważnieniu Mi
nistra Przemysłu i Handlu do wy
dawania zarządzeń w zakresie na
dzoru nad przemysłem złotniczym 
i Handlem wyrobami złotniczemt 
oraz o organizacji urzędów pro
bierczych na obszarach b. zabo
rów austrjackiago i rosyjskiego.

K R O N I K A .

ZWROT DEPOZYTÓW.
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

komunikuję, że rząd niemiecki o- 
świadczył gotowość wydania bez 
dalszych trudności depozytów, zło
żonych swojego czasu przez oby
wateli polskich na placówkach dy
plomatycznych i konsularnych nie
mieckich w Rosji, a  znajdujących 
się obecnie w Reishsbank w Ber
linie, o ile ci obywatele dopełnią 
pewnych określonych formalności.

Bliższe szczegóły dla zaintereso
wanych w tej sprawia zawiera ko
munikat Ministers*?® Spraw Zagra
nicznych, ogłoszony w Aft 253 „M©- 
niiora Polskiego* z dnia 11 listo
pada 1922 r.

URUCHOMIENIE DYREKCJI CEL.
Na zasadzie rozporządzenia Rady 

Ministrów * dnia 11 X 19>2 r. (Dz. 
U. R. P. <Nb 91 poz. £46). zostaje 
uruchomiona Dyrekcja Ceł w War- 
szawia która rozpoczyna dnia 1 
grudnia 1622 ?. swoją działalność 
jako władza celna II ej instancji z 
terytorialnym zakresem działalnoś
ci na obszar Województwa Kielec
kiego Łódzkiego, Warszawskiego, 
Lubelskiego, Wołyńskiego, Poleskie
go i Białostockiego, z wyjątkiem 
powiatów: Augustowskiego, Sejneń
skiego, Suwalskiego i Grodzień
skiego.

Wszelkie pisma i podania w spra
wach, należących do zakresu dzia
łania władz celnych II instancji, 
należy na obszarze wyżej wymie
nionym kierować bezpośrednio do 
Dyrekcji Ceł w Warszawie (ulica 
Miodowa Aft 3).

I N S T R U K C J A
dla urzędów prokuratorskich Rzeczypo
spolitej w przedmiocie ścigania prze

stępstw służbowych.
Celem unormowania działalności 

urzędu prokuratorskiego w spra
wach o przestępstwa służbowe za
rządzam, co następuje:

1. Skoro prokurator poweźmie 
wiadomość, że zachodzi podejrze
nia przestępstwa na służbie pań
stwowej lub społecznej w urzędzie 
cywilnym, z wyjątkiem urzędu wy
miaru sprawiedliwości, powinien 
niezwłocznie sprawdzić ją drogą 
poufną lub przez zażądanie wyjaś
nień od właściwych władz.

Funkcjonarjuszom policyjnym nie 
należy polecać żadnych czynności 
przy dochodzeniach o przestępstwa 
służbowe, popełnione przez ich 
zwierzchników.

Zależnie od wyników przedwstęp
nego zbadania należy nadać spra
wie dalszy bieg w trybie, przepi
sanym przez ustawy o postępowa
niu barnem.

W wypadkach pociągnięcia win
nego do odpowiedzialności należy 
niezwłocznie powiadomić o tem 
władzę przełożoną oskarżonego.

2. W celu wykrycia przestępstw 
służbowych prokurator powinien 
zwracać szczególną uwagę na in
formacje praay perjodycznej, jako 
czynnika, najczulej w y ra ża ją ceg o  
opinję publiczną.

W każdym wypadku stwierdzenia 
fałszywości lub oczywistej bezpod
stawności tych informacji prokura
tor obowiązany jest pociągnąć win
nych do odpowiedzialności za świa
dome! ub przez nieoględność znie
ważenie urzędu państwowego lub 
społecznego, względnie za rozsze
rzenie zmyślonych faktów (art. 154, 
532, 307 k. k, ro s ) § 131 u. k. niem., 
§ 21 ust. prasowej niem, §§ 7 i 
239 u. k. a u s t r , art, III ust. austr. 
z dnia 15 październ ika 1868 r. L.
142 Dz. U, P,),

v>»vru uuunouzeme
twe wstępne ustali, ź c  szfeoda dTa 
zarządu państwowego lun mtereau 
skarbowego, społecznego iub pry
watnego albo nieoezpieczeiłstwo 
takiej szkoay nie były spowodowa
ne przez karygodną czynność p«- 
szczegóinego utzęau iua urzęamka 
lecz są skutkiem wąpliwości iryou 
postępowania iub niedokładności 
przepisów obowlązującycn proisura- 
lor okręgowy- po umorzeniu s p ra 
wy (zastosowaniu postępowania) 
przedstawia spostrzeżone niedokła
dności prokuratorowi apelacyjnemu 
w celu doniesienia Ministrowi Spra
wiedliwości.

W ykaz bśiir U rzęd ó w  w alk i 
* lich w ą i sp ek u id tją , u rząd o- 

jących w  W arszaw ie .
Główny Urząd:

1. P rezydjum  (n a c z e ln e  K iero w n ic tw o ) ,  
M a r s z a łk o w s k a  9 7 — tel .  107-&1 .

2. W ydzia ł  o d w o ł a w c z y  (2-a i n s t a n c ja  s a -  

â ,Ŵ adm,mstri9cyina'' S z p e t n ą  Z tei.
3. W ydział fin an sow y  (d z ia ł rach unk ow o-  

go sp o d a rczy ). Z ielna  44.
4 W ydział o so o o w y  (sp raw y p e r so n a ln e  

P rzesk ok  2 .
Urząd Okręgowy; 

(B ezp ośred n i nadzó r i i-d in s tan c ja  s e  
m. W arszawą I o k o lice ), P rzeskok  2,>eUio.t*}.

diuro zgłoszę:i 
P rzeskok 2, te i. j-j-83

Z  k a s y  Chorych.
Wykaz ambalatorjOw,

1. S o le c  93, te le f . 22 i -33.

2. S o sn o w a  4, tel. 198-79.
3. Żytnia 40, tel. 217-34.

4. Puław ska 5. te!. 80-07.

5. M ławska SJ8, te l. 216-38.

6. G rochów , G rochow ska 143,

7. K askada Owlna. d«m  H ausera.
8. P eleow isna. a le ja  Wysockie*®, dem  

Wysockiego.

O S Z E M !
Z A G U B I O N E  P

Pkhnik Jskób Czerniakowska 235 7023-3
Pichnik Zofia Gzarniakowska 225 4-3
Toniak Walenty Czerńiakbtófska €25 5-3
Toniąk Wiktorja Czerniakowska 255 6-3
Ziełwiańtki Solomon pi Grzybowski 1 7-3
Ratajzer Mordka pl. Grzybowska 1 8-3
Piechucki Konstanty Ogrodowa 34 9-3
Ambaras Jankiel Górcźewska 31-3
Rajchman Rywa Al. Jerozolimskie 93 3-3
Gąsinowsk* Na Ul ja Matejki 6 4-3
Salomon Marjem Rojza Gęsia 10 7-3

From Simo It* Nowolipki 46 
Czuba Apolonja Wspólna 20 
Pinkua Sza ja 5 to Je raka 16 
Bień Wincenty Brukowa 6 
Cyrczak Szczepan Ster* Miasto 3 
Hejzenszprung Szyja P*ńska7 
Szpiro Fajga Ząbkowska 12 
Ejsboenar Wincenty Tarczyńska 18 
Sieński Dobrosław Czerniakowska 136 
Flancman Bajla Sochaczewska 10 
Krotenberg Artur Ogrodowa 8 a

8 3
41-3
2-3
3-3 

7045-2
6 2 
8 2 

50-2 
2-2 
3-2 
7-2

U  1  Y i

Jankowska Jadwiga Marszałkowska 153 
Ajzenberg Lejb Josek Zielna 34 
Zylber Fajwisz Pańska 69 
Dąbrowska Marja Sosnowa 1 
Griin Aron Nowolipki 6 
Bursstejn Lejba Mowolipie 17 
Miszczakówna Wacława Pańska 
Kliger Plnkus Miła 4 
Mrówka Stanisław Złota 49

1 0 0 *

8-2
9-2

60-2
7062-1

5-1 
70-1
2-1
4-1
6-1

Zgubiono paszport okupacyjny
GeberfeU Gedalji Nalewki 20

7019-3

Kulisz Franciszka zam. Górczew- 
ska 6 zgubiła paszport okupacyjny

7030*3

/.gubiono kartę pobytu, Weńdłąnd 
Zofji i córki Tatiany, zaświadczenie 
na prawe własności majątku Spo
czynek w powiecie Bwranowlckim 
zaświadczenie lekarskie wydL w 
Szpitalu 5-go Rocha na imię Wen- 
dianda Mikołaja i dowód na zasta
wienie w Banku Warszawskim Miljo- 
ńówki Chmielna JSfe 85 mieazk. 28

7032-3

Zgubiono paszport i książkę służ
bową Biskupskiej Marji Nowogrodz
ka 20 7035-3

Zgubiono paszport okupacyjny, 
tyroe* zeświad. ctemobilizacyjn* i

pozwolenie na rewolwer Ciostek 
Marjana Kapitulna 3 7036 3

Rapke Jakób zam. Orla 13 zgu
bił paszport okupacyjny 7039-3

Rapke Ella Elina cam, Orla 13 
zgubiła passport okupacyjny

7049-3

Eisenberg Pinkus Dawid zam. S-to 
Jerska 18 zgubił paszport i weksel 
blanco ns 30.000 mk. podpisany 
przez I. M. Bitter, żyrowany przez 
J, Eisenberga 7044-2

Zgubiono paszport zagraniczny 
Szpaiźman Parli Brzeska jMs 18

7047-2

Zgubiono pozwolenie na rewol
wer Na 66761/28884 Żurawskiego 
Stanisława., zam. Puławska Aft 71

7051-2

Skradziono koncesję na kawiar
nią na imię Fałdowskiej Walerji
Leszno 121 7054-2

Skradziono paszport wyd. w Ame
ryce przez Konsula Polskiego Ge- 
rak Antoniego i Florentyny i bilet 
wolnej jazdy tramwajem Radży- 
mińska 5 7055-2

Zgubiono legitymację wyd. przez 
Magistrat w Tomaszowie Lubel
skim £ Wierzchowskiej Elżbiety Piw
na 47 7056-2

Zgubiono paszport familijny Naf- 
tal Szlamy, Estery i Topszy, Dwor
ska 22 7061-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną 
Hopenheim Michała Złota JSft 75

7064-1
Zgubiono 

wyd. 1920 
Jerska 14

Zgubiono dowód na otrzymanie 
obywatelstwa Polskiego 1921 roku 
Hulanickiej Marji Marszałkowska 
N» 21 m. S 7049 2

paszport zagraniczny 
roku Kac Ruchli S-to 
  ____   7066-1

Biumental Aron zam. Twarda 44 
zgubił dowód osobisty i kartę odro
czeni* _____   7067-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną 
Oliwy Eljasza Józefa Marjańska 11

7068-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną 
Higier Izraela zam. Ogrodowa Na 7 
  _ _  __   7069-1

Zgubiono tymcz. zaswiod. demo- 
bilizacyjne Herszaft Mojsze Abra- 
ma zamieszkały Sepieżyńska Aft 8

7071-1

Zgubiono tymcz. dowód osobisty 
Herszfinkiel Mordki Majera, Nowo
lipki 19 7073-1

Zgubiono dowód osobisty Uima- Zgubiono kartę uriopu beztermi- 
cher Fejgi Itty Grochów i ferma nowego Kaczanowskiego Mikołaja 
Rolnic** 1063-1 Hotel Saski 104 7075-1
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